
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

основная общеобразовательная школа №30 им. И. Я. Сальникова  

с. Радищево муниципального образования Новокубанский район 

 

П Р И К А З 

 

         15 февраля 2023 г.                                                                                         №  95 

 

О проведении школьного этапа спортивных игр школьников 

«Президентские состязания» 

  

Во исполнении федерального проекта «Спорт – норма жизни», во исполнении 

Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 года № 948 «О 

проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», от 11 мая 

2022 года № 284 «О присвоении Всероссийским спортивным соревнованиям 

школьников «Президентские состязания» и Всероссийским спортивным играм 

школьников «Президентские спортивные игры» статуса соревнований на Кубок 

Президента Российской Федерации» в соответствии частью первой подпункта «ж» 

пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте 

Российской Федерации 10 октября 2019 года от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 и в 

рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни», на основании 

Положения о муниципальных спортивных играх школьников «Президентские 

состязания», в соответствии и планом воспитательной работы школы, с целью 

пропаганды здорового образа жизни, формирования активной жизненной позиции, 

укрепления здоровья, вовлечения детей в систематические занятия физической 

культурой и спортом, приобщения к идеалам и ценностям олимпизма,  определения 

сильнейшей команды, для направления на муниципальный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года, 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о «Президентских состязаниях». (Приложение1) 

2. Утвердить график проведения «Президентские состязания». (Приложение2) 

3. Васицева Валерия Алексеевича, руководителя Школьного спортивного клуба 

«Атланта», назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа спортивных игр школьников «Президентские состязания» в период с 15 

февраля  по 16 марта 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на Бондаренко Наталью 

Ивановну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор МОБУООШ № 30 

 им. И. Я. Сальникова с. Радищево     М.Н. Бурлова 

 

С приказом ознакомлен: 

Васицев В. А.                               

Бондаренко Н.И. 


